

„Z życia 19-tki”



Lublin, styczeń 2024 rok

W numerze:

- Kultura
- Niecodzienna nauka
- Nauka przez zabawę
- Zabawa
- Osiągnięcia Uczniów
- Innowacje

Więcej informacji o działalności naszej szkoły można znaleźć na naszej stronie internetowej www.sp19.lublin.eu.



**ZAPRASZAMY DO
LEKTURY!**

KULTURA

84. Rocznicą śmierci Józefa Czechowicza

9 września 1939 roku... tego dnia poniosło śmierć od niemieckich bomb wielu znacznych Lublinian. Wśród nich był Józef Czechowicz, Patron Szkoły Podstawowej nr 19 w Lublinie.

W 84 rocznicę tego tragicznego wydarzenia społeczność naszej szkoły uczciła pamięć Patrona i jego Matki. Uczniowie z wiązkami kwiatów odwiedzili grób poety na cmentarzu przy ulicy lipowej oraz grób jego Matki na cmentarzu przy Unickiej. Zaś w sobotę reprezentacja uczniów, rodziców i nauczycieli jak co roku zgromadziła się pod pomnikiem Józefa Czechowicza, aby wspomnieć wielkiego poetę razem z przedstawicielami władz miasta i innymi osobami. Nie zabrakło jak zwykle recytacji wybranych utworów Czechowicza o Lublinie w wykonaniu naszych uczennic.

Czechowicz czytał Orzeszkową...

Jak co roku społeczność naszej szkoły wzięła udział w Narodowym Czytaniu lektury znanego polskiego autora. W tym roku było to „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Przedstawiciele uczniów, rodziców i nauczycieli na popołudniowym spotkaniu czytali wybrane fragmenty utworu.

Gościem szczególnym naszego spotkania była lubelska poetka, Pani Anna Łyczewska, która przybliżyła zebranym sylwetkę Elizy Orzeszkowej oraz opowiedziała o tematyce utworu. To było dobrze spędzone popołudnie...



Spotkanie literackie w "Dziewiętnastce"

We wtorek 26 września uczniowie klas IV-VII wzięli udział w niecodziennym spotkaniu literackim. W naszej szkole gościła poetka - pani Agnieszka Frączek, doktor habilitowany językoznawstwa, germanistka i leksykograf.

Pisarka przedstawiła swoje ulubione wiersze, opowiadała o procesie twórczym, mówiła o współczesnej polszczyźnie, zwracając uwagę na błędy językowe Polaków. Liczne pytania ze strony uczniów, wspólne zdjęcia i autografy świadczą o zainteresowaniu tekstami pani Agnieszki Frączek. Dziękujemy za inspirujące spotkanie.



Wisława Szymborska patronką roku 2023

Wisława Szymborska decyzją Senatu RP została ogłoszona patronką roku 2023. W tym roku wypada 100. rocznica urodzin wybitnej poetki.

Laureatka Nagrody Nobla w dziedzinie literatury urodziła się 2 lipca 1923 roku. W latach 1945 – 1948 studiowała filologię polską i socjologię na Uniwersytecie Jagiellońskim. Debiutowała w marcu 1945 r. wierszem „Szukam słowa”, ogłoszonym w dodatku do „Dziennika Polskiego”. W 1952 r. w Spółdzielni Wydawniczej „Czytelnik” wydała pierwszy tom poetycki „Dlatego żyjemy”. W tym samym roku została członkinią Związku Literatów Polskich. W latach 1953 – 1966 była kierowniczką działu poezji tygodnika „Życie

Literackie”, następnie w latach 1967 – 1981 publikowała w nim felietony „Lektury nadobowiązkowe”, które pisała do 2002 r.

Jej wiersze zostały przetłumaczone na ponad 40 języków. Otrzymała wiele prestiżowych wyróżnień. W 1991 roku przyznano jej Nagrodę im. Goethego, w 1995 roku została laureatką Nagrody Herdera. W maju 1995 Uniwersytet Poznański nadał jej tytuł doktora honoris causa.

W 1996 roku otrzymała Nagrodę Nobla w dziedzinie literatury. W 2001 r. została członkinią honorową American Academy of Arts and Letters. W 2011 r. uhonorowano ją najważniejszym odznaczeniem państwowym – Orderem Orła Białego. Zmarła 1 lutego 2012 roku w Krakowie.

Wisława Szymborska to jedna z najbardziej znanych polskich poetek, zarazem jedna z nielicznych polskich noblistów.

Pasowanie na ucznia

W dniu 13 października 2023 odbyła się podwójna uroczystość: ślubowanie i pasowanie uczniów klas pierwszych oraz obchody Dnia Edukacji Narodowej.

Dzieci z klasy 1a i 1b przygotowywały się do tej uroczystości od początku roku szkolnego. Uczyły się dzielnie wierszy, piosenek i wytrwale ćwiczyły podczas prób. Ciekawy program artystyczny przygotowany przez uczniów klas I i starszych kolegów publiczność nagrodziła gromkimi brawami. Pięknie zaśpiewane piosenki oraz wyrecytowane wiersze wycisnęły niejedną łzę z oczu licznie przybyłych rodziców pierwszoklasistów.



Pamiętamy o zmarłych w dniu wszystkich świętych

W przededniu Wszystkich Świętych uczniowie klasy IIa, wraz z delegacją uczniów z klasy VIa, złożyli wizytę na grobie Małgorzaty Czechowicz, matki patrona naszej szkoły, mieszczącym się na cmentarzu przy ul. Unickiej. Na znak pamięci o poecie i jego najbliższych dzieci zapaliły znicze.

Ponadto światło rozbłysło na wielu zapomnianych mogiłach, także poległych za wolność ojczyzny.

Ogólnopolski Dzień Biblioterapii

14 listopada przypada Ogólnopolski Dzień Biblioterapii. Święto ustanowiono w 19. rocznicę zarejestrowania Polskiego Towarzystwa Biblioterapeutycznego, które rozpoczęło działalność w 1997 roku. Ogólnopolski Dzień Biblioterapii został zainicjowany w 2016 roku, a hasłem przewodnim było: „Czytanie pomaga”. Kolejnym edycjom towarzyszyły hasła: „Książka kluczem do zrozumienia siebie i innych” (2017), „Otwórz książkę, otwórz umysł” (2018), „Kto czyta – rozumie” (2019), „Czytanie łączy” (2020), „Czytanie zbliża. Biblioterapia w izolacji społecznej” (2021), „Czytanie daje siłę! Biblioterapia w sytuacjach kryzysowych” (2022).

Korzyści wynikające z biblioterapii:

- Przyczynianie się do uświadomienia dziecku trudnych sytuacji oraz uczenie rozwiązywania ich.
- Nabranie wiary i pewności siebie.
- Rozwijanie osobowości i zainteresowań.
- Wzbogacanie wiedzy, języka i wyobraźni, zdolności rozumienia pojęć moralnych.
- Rozwój uczuć.

Pasowanie na czytelnika połączone z Dniem

Baśni i Bajek.

W dniu 6 listopada 2023 roku w naszej bibliotece miało miejsce uroczyste pasowanie uczniów klas pierwszych na czytelników. Na początku nastąpiło przywitanie uczniów i pań nauczycielek. Panie z biblioteki pokazały dzieciom bibliotekę, księgozbiór. Wspólnie z uczniami omówiły różnicę między biblioteką a księgarnią, biblioteką szkolną a publiczną.

W dniu 6 listopada 2023 roku w naszej bibliotece miało miejsce uroczyste pasowanie uczniów klas pierwszych na czytelników. Na początku nastąpiło przywitanie uczniów i pań nauczycielek. Panie z biblioteki pokazały dzieciom bibliotekę, księgozbiór. Wspólnie z uczniami omówiły różnicę między biblioteką a księgarnią, biblioteką szkolną a publiczną.

Przedstawiony został również regulamin biblioteki i prośby książki. Następnie panie przeszły do przyjemnej dla uczniów części spotkania, czyli do zabaw. Odnosiły się one do Dnia Baśni i Bajek: zabawa w skojarzenia, odgadywanie po ilustracjach i po fragmencie tekstu, jaka to bajka. Później nastąpiło pasowanie na czytelnika. Na końcu odbyły się wspólne zdjęcia, wręczenie pierwszoklasistom dyplomów i zakładki do książek. Uczniowie po raz pierwszy mogli wypożyczyć książkę z biblioteki.



Spotkanie z pisarzem fantazy w naszej szkole

W ubiegłą środę 8 listopada o godzinie 11.30 w naszej szkole odbyło się niezwykle spotkanie z najmłodszym pisarzem fantazy w Polsce – **Mateuszem Cetnarskim**. Zainteresowani uczniowie mieli okazję posłuchać, jak utalentowany młody pisarz rozpoczynał swoją przygodę z pisaniem, co było inspiracją do napisania dwóch powieści oraz książki motywacyjno-psychologicznej i kto wspierał Go przy realizacji marzeń .

Autor na przykładzie własnych doświadczeń zarówno z otoczeniem rówieśniczym, nauczycielami jak i z rynkiem wydawniczym, opowiadał jak odnaleźć pasję, jak skutecznie ją rozwijać oraz skąd czerpać motywację. Swoją pierwszą książkę „Bright. W otchłani kłamstw” zaczął pisać w wieku 13 lat a obecnie zdobywa coraz to większą popularność wśród młodych czytelników w całej Polsce. Na koniec spotkania podzielił się jeszcze jedną swoją

pasją, jaką jest taniec i zatańczył dla nas do utworów swojego idola Michaela Jacksona.

Zapraszamy do biblioteki szkolnej, gdzie dostępne są wszystkie trzy książki młodego autora wraz z autografem - „Bright. W otchłani kłamstw”, „Bright. Upadek”, „Feel Alive”.



Dzień życzliwości i pozdrowień

21 listopada obchodziliśmy w szkole Dzień Życzliwości. Dzięki wspólnej pracy uczniów wszystkich klas powstało kolorowe drzewo życzliwości, które wspaniale szumiało miłymi słowami. W tym dniu królował kolor żółty. Pamiętajmy o byciu życzliwym dla innych codziennie, nie tylko od święta!



Koncert kolęd

Śpiewać każdy może... a zwłaszcza kolędy i pastorałki. Dzisiaj dziewiętnastka rozbrzmiała wyjątkowymi melodiami. Wszyscy uczniowie naszej szkoły wzięli udział w koncercie świątecznym. Każda klasa miała za zadanie zaśpiewać wybrany utwór. Kolędy, pastorałki i piosenki wprowadziły nas w niezwykłą świąteczną atmosferę.



Boże Narodzenie już blisko...

„Jest taki dzień, bardzo ciepły choć grudniowy...”

Tradycją naszej szkoły są coroczne jasełka przygotowywane przez uczniów pod opieką nauczycieli. Nie inaczej było w tym roku. Po raz kolejny mogliśmy przeżyć historię Marii i Józefa szukających miejsca do schronienia na noc, którzy po bezowocnych poszukiwaniach zdecydowali się przenocować w stajence. Jednak to do nich i małego Jezuska przybyli tak honorowi goście jak trzej mędrcy i złożyli dzieciątku pokłon. Całość przedstawienia pokazująca scenki z życia nowonarodzonego dzieciątka, pasterzy, mędrców, dzieci oraz aniołów przeplatana była kolędami i pastorałkami. Ogromne zaangażowanie młodych aktorów przyniosło wiele przyjemności, przedstawienie wywarło duże wrażenie

i wzruszenie. Puentą biblijnej historii stały się słowa piosenki, które zna każdy z nas: „Jest taki dzień, bardzo ciepły choć grudniowy, Dzień zwykły dzień, w którym gasną wszelkie spory...”.



NIECODZIENNA NAUKA

Warsztaty kaligraficzne w Archiwum

Państwowym w Lublinie

18 września 2023 roku, uczniowie klasy 6a uczestniczyli w warsztatach kaligraficznych w AP . Kaligrafia jest sztuką starannego i estetycznego pisania, często również zdobionego artystycznie. Nauka kaligrafii miała kształtować charakter oraz cierpliwość.

Od początku XX w. kaligrafii uczono w klasach początkowych na obowiązkowych zajęciach języka polskiego. Sztuka pisania traktowana była jako podstawa nauki zwykłego pisania.

Dla uczniów dzisiejsza lekcja kaligrafii była niezapomnianą atrakcją empiryczno - poznawczą, nauką cierpliwości, estetyki i piękna jednego z najstarszych rodzajów pisma – uncjały.



Niezwykła wycieczka - farma iluzji

4 października uczniowie klasy IV B zebrali się pod szkołą, żeby wyruszyć na wspaniałą wycieczkę. Wszyscy z niecierpliwością czekali na ten wyjazd – kierunek: Farma Iluzji. Każdy uczestnik zapakował w plecak: śniadanie, picie i oczywiście dobry humor.

Gdy dojechali, na starcie czekała już na nich Pani przewodnik, która po krótkim zapoznaniu z zasadami Parku Edukacyjnego, przeszła do oprowadzania po najważniejszych atrakcjach. Każdy uczeń mógł przejść przez Tunel Zapomnienia oraz Dom Złudzeń, w którym można było się zagubić mimo wszechobecnych luster. Następnie spacerowicze odwiedzili Rezerwat Dzikich Smoków oraz Ogród Farmusia, po którym sprawdzana była ich spostrzegawczość. Wizyta w papugarni oraz pełen niespodzianek Szlak Trapera tak zmęczył uczniów, że nastał czas na obiad. Wszyscy ze smakiem zjedli ciepłą pomidorową i nuggetsy z frytkami, a gdy się posilili, rozpoczęli coś, na co najbardziej czekali - czas wolny.

Jak łatwo się domyśleć, wszyscy momentalnie się rozbiegli, żeby nie zmarnować ani minuty. Wszyscy odwiedzili każdą z atrakcji, a niektóre nawet po kilka razy! Najbardziej jednak podobały im się następujące obiekty: Zakręcony Domek, Latająca Chata Tajemnic, Łańcuchowa Karuzela oraz Opuszczona Kopalnia.

O godzinie 15 nastał czas na pożegnanie się z parkiem, spakowaniem wspomnień do plecaka i powrót do domu. Uczniowie zgodnie stwierdzili, że była to jedna z ich najlepszych wycieczek, a pamiątki, które nabyli, jeszcze długo będą im przypominały o tej niezwykłej przygodzie.



Góry, nasze góry...

Wycieczka 6a i 7a w Góry Świętokrzyskie 18 października 2023 roku uczniowie klas: 6a i 7a naszej szkoły, wędrowali po Górach Świętokrzyskich. Zwiedzili neolityczną kopalnię krzemienia w Krzemionkach Opatowskich, która jest **jedynym takim obiektem na świecie otwartym dla szerszej publiczności. W 2019 roku miejsce to zostało wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.** Uczniowie dowiedzieli się, jak żyli i pracowali neolityczni górnicy i jak wielką wartość w czasach neolitu stanowił krzemień. Była to niesamowita lekcja historii,

okraszona walorami pięknej jesieni, krajobrazów przyrodniczych najstarszych gór w Polsce.

W okresie neolitu i we wczesnej epoce brązu, działały tu kopalnie krzemienia pasiastego. Trasa turystyczna liczy ok. 1,5 km długości i prezentuje unikatowy krajobraz pokopalniany sprzed ponad 5000 lat.

Następnym punktem wycieczki był Klasztor pobenedyktynski na Świętym Krzyżu – Najstarsze Polskie Narodowe Sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża Świętego. Historia tego miejsca owiana jest tajemnicą czasów pogańskich: „*Na tym też miejscu był kościół trzech bałwanów, które zwano Łada, Boda, Leli. Do których prości ludzie schadzali się pierwszego dnia maja, modły im czynić i ofiarować. Tedy Dąbrówka przerzeczona pokaziwszy ich bóżnice, kazała zbudować kościół i poświęcić ku czci i ku chwale wielebnej Świętej Trójce...*” - tymi słowy nieznanym nam dziś bliżej autor XVI. wiecznego dzieła pt. „*Powieść rzeczy isteji*”, opisuje czas poprzedzający przybycie na Łysą Górę relikwii Krzyża Świętego.

Nie hejtuj! Pamiętaj o netykcie!

Uczniowie klasy siódmej wzięli udział w zajęciach organizowanych w ramach akcji „Adwokaci rozjaśniają prawo.” Tematem zajęć był stalking, czyli uporczywe nękanie w Internecie. Siódmoklasiści dowiedzieli się jak się zachować, gdy prześladowa nas stalker, dlaczego nie należy hejtować, czym grozi niewłaściwe

zachowanie i brak netykiety. Wzięli też udział w ciekawym konkursie.

Zajęcia były niezwykle interesujące, o czym świadczyły liczne pytania i gromkie brawa dla prowadzących. Warto dodać, że jedną z aplikantek adwokackich była pani Aleksandra Knieć, która jest absolwentką naszej szkoły.



Wycieczka do pedagogicznej biblioteki

wojewódzkiej im. KEN w Lublinie

We wtorek 14 listopada klasa 3a udała się do Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. KEN w Lublinie na spotkanie z bajkami terapeutycznymi w postaci teatryku kamishibai. Uczniowie wysłuchali bajki „Złość mówi dość!” a następnie samodzielnie wykonali różne zadania związane z nazywaniem emocji, takich jak: złość, lęk, dzielenie się, samoakceptacja, tolerancja, radość, euforia, miłość.

Po zajęciach zostali zaproszeni do zwiedzenia wystawy pt. „PokochajMY Afrykę”. Afrykańską przygodę rozpoczęli z Panem Radosławem Jareckim, pracownikiem biblioteki oraz współzałożycielem Fundacji Mała Misja. Nasi uczniowie poznali afrykańskie instrumenty, rytualne maski, zabawki wykonane z recyklingu, sztukę afrykańską oraz dowiedzieli się jak wygląda codzienne życie mieszkańców Afryki.



Lekcje biblioteczne o Wisławie Szymborskiej

i jej twórczości

Rok 2023 został ustanowiony rokiem Wisławy Szymborskiej – polskiej poetki i laureatki Nagrody Nobla w dziedzinie literatury. W tym roku przypada 100 rocznica jej urodzin.

W listopadzie w naszej szkole, w klasach 1-3, w klasach 4 oraz w klasie 6 przeprowadzone zostały lekcje biblioteczne na temat Wisławy Szymborskiej i jej twórczości. Omówiona została sylwetka poetki: biografia, ciekawostki o niej oraz trzy jej wiersze: „Urodziny”, „Kot w pustym mieszkaniu” i „Nic dwa razy”. Na koniec panie z biblioteki puściły piosenkę Sanah „Nic dwa razy”, którą wspólnie odśpiewały z dziećmi.

130. rocznica śmierci Jana Matejki

Rok 2023 został ogłoszony Rokiem Jana Matejki. Wybór malarza jako patrona nie jest przypadkowy – w tym roku przypadają 185. urodziny artysty, zaś 1 listopada, minęła 130. rocznica śmierci Jana Matejki.

Pozostaje on najbardziej znanym w Polsce malarzem, którego dzieła znajdują się na wystawach stałych w najważniejszych polskich muzeach, są reprodukowane w podręcznikach i na stronach internetowych, pojawiają się także jako elementy towarzyszące ważnym uroczystościom państwowym i międzynarodowym.

Z tej okazji w listopadzie uczniowie klas 4-7 mieli możliwość obejrzenia prezentacji na temat Jana Matejki. Następnie odbył się konkurs wiedzy na temat największego polskiego malarza historycznego. Gratulujemy zwycięzcom!



Nosorożec Rogatek

16 listopada naszą szkołę odwiedzili niezwykli goście. Klasa IV B oraz VI A uczestniczyła w lekcji związanej z Kampanią „Kolejowe ABC”, której bohaterem jest powszechnie znany i lubiany – Nosorożec Rogatek. Uczniowie uważnie słuchali przedstawicieli Urzędu Transportu Kolejowego. Podczas zajęć dzieci poznały najważniejsze znaki, na które powinny zwracać uwagę, ale też dowiedziały się, jak należy zachowywać się bezpiecznie podczas jazdy pociągiem.

Po zapoznaniu się z najważniejszymi znakami i samodzielnym tworzeniu piktogramów, salę odwiedził Nosorożec Rogatek, z którym dzieci mogły zrobić sobie zdjęcie, a nawet zbić z nim piątkę. Na koniec uczniowie otrzymali wspaniałe upominki – odblaski, kolorowanek, kredkę, plecaczek, a także maskotkę, która na pewno już zawsze będzie przypominała im o tym niezwykłym wydarzeniu.



Nie boimy się szpitala

SP 19 w tym roku została zaproszona do udziału w Medycznym Forum Edukacyjnym Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. Dzięki temu klasa II i III miały okazję skorzystać z zajęć Nie boimy się szpitala, które odbyły się na UM.

Dzieci w praktyczny sposób poznały podstawowe procedury medyczne: mierzyły sobie wzajemnie temperaturę, słuchały bicia serca. Poznały tajniki pracy lekarza i położnej. Być może za 10 lat pojawia się na Uniwersytecie Medycznym już jako studenci.



Z wizytą w bibliotece publicznej

Klasa piąta uczestniczyła w bardzo ciekawych zajęciach w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej im. KEN w Lublinie. Na lekcję biblioteczną pod hasłem "Bądź bezpieczny w sieci", prowadzoną przez panią Joannę Tarasiewicz, zaprosiła uczniów bibliotekarka szkoły, pani Katarzyna Górka.

Uczniowie zaznajomili się z zasadami tworzenia bezpiecznych haseł oraz dowiedzieli się, jak dbać o swoje dane w Internecie. Przy okazji zwiedzili też wystawę poświęconą życiu na Madagaskarze.



Jak udzielić pierwszej pomocy?

Dowiedziały się o tym klasa 4a, która wzięła udział w zajęciach profilaktyczno-edukacyjnych z zakresu bezpieczeństwa na drodze i pierwszej pomocy. Pani Marta Jurek z OSK PZM opowiedziała uczniom o tym jak powinna wyglądać bezpieczna droga do i ze szkoły. Dzięki wiedzy i zaangażowaniu Pani Policjantki

Sylvii uczniowie dowiedzieli się jak powinni się poruszać po drodze rowerem, hulajnogą i znajomość jakich znaków jest dla nich ważna.

Wielkim zainteresowaniem cieszyła się część praktyczna dotycząca udzielania pierwszej pomocy poprowadzona przez Panią Ratownik Martę Brodowską, która nie tylko nauczyła uczniów jak pomóc osobie nieprzytomnej i nie oddychającej, ale również pokazała jak opatrzyć różnego rodzaju rany. Jako że bardzo ważnym elementem zwiększającym bezpieczeństwo na drodze jest noszenie na sobie elementów odblaskowych uczniowie na zakończenie zajęć zostali obdarowani odblaskami, dzięki którym będą zawsze widoczni. Serdecznie dziękujemy za zaangażowanie i organizację zajęć Pani Marcie Jurek oraz wsparcie i wiedzę Pani Policjantce Sylvii i Pani Ratownik Marcie Brodowskiej.



Ludzie listy piszą...

... i lubią je otrzymywać

W dzisiejszej dobie maili i sms-ów rzadkością jest pisanie tradycyjnych listów. Jednakże uczniowie klasy dwujęzycznej z językiem hiszpańskim biorą udział w wymianie listów ze swoimi rówieśnikami z Hiszpanii, z pięknego miasta Segovii. Wystaliśmy już nasze listy, do których dołączyliśmy kartki bożonarodzeniowe z życzeniami i opisem tradycji świątecznych w Polsce. Niedługo po napisaniu listów otrzymaliśmy listy z Hiszpanii. Cóż to była za radość! Teraz oczywiście żarliwie bierzemy się za odpisywanie. Mamy nadzieję na to, że listowne znajomości przerodzą się w trwałe przyjaźnie.



NAUKA PRZEZ ZABAWĘ

Szkolny pokaz talentów

My po prostu MAMY TALENT!

20 października odbył się długo wyczekiwany przez uczniów klas 1-4 świetlicowy „Mam talent”. Chętni mogli zaprezentować innym swoje umiejętności i pasje. Emocji nie brakowało. Poza interesującymi występami tanecznymi oraz wokalnymi mogliśmy obejrzeć prezentacje prac plastycznych (w tym makiety jesiennego lasu), pokazy sztuczek piłkarskich (football freestyle), szybkie układanie kostek Rubika, układy taneczno-gimnastyczne z rekwizytami, a nawet jeden skecz. Uczestnicy otrzymali dyplomy oraz podarunki, na wyróżnionych dodatkowe upominki będą czekać w poniedziałek.

Wszystkim występującym serdecznie dziękujemy, gratulujemy i polecamy rozwijanie swoich pasji i talentów!



Wycieczka integracyjna

24 października klasy pierwsze wyjechały na wycieczkę integracyjną do Dąbrówki. W Parku Dźwięków, położonym w przepięknym lesie, miały okazję uczestniczyć w bardzo ciekawych zajęciach: Zapomniane zawody oraz Nietypowe instrumenty muzyczne.

Wzajemnemu poznaniu się pierwszaków miały służyć zawody sportowe, które wzbudziły wiele emocji. Zwieńczeniem wycieczki było ognisko, w którym piekły się ziemniaki. Większość dzieci po raz pierwszy miała okazję spróbować tego smakołyku. Pobyt w Dąbrówce dostarczył wielu niezapomnianych wrażeń najmłodszym uczniom naszej szkoły, szczególnie, że była to dla nich pierwsza szkolna wycieczka.

Nie od razu Lublin zbudowano...

Dowiedziała się o tym klasa siódma, która uczestniczyła w warsztatach „JAK TO KIEDYŚ LUBLIN BUDOWANO”. Spotkanie odbyło się w ramach projektu: Dzielnice Kultury - Młodzież Inspiruje Dzielnicę Warsztaty składały się z dwóch części. Na początku w formie prezentacji przekazana została wiedza o tym jak kiedyś budowano miasta na wzgórzu otoczone drewnianą palisadą, a następnie ceglany murem.

Jak wyglądały elementy obronne: bramy, baszty i budynki mieszkalne. Powyższa wiedza ułatwiła uczestnikom późniejsze praktyczne działania konstrukcyjne i planistyczne. Uczniowie

wybrane przez siebie budowle tworzyli z materiałów recyklingowych m. in.: tekturowych rolek po papierze, pudełek, czy papierowych i plastikowych opakowań. Pudełka z recyklingu różnej wielkości posłużyły jako baza dla naszych lubelskich zabytków. Zaplanowana praca, współpraca w grupie, zdolności manualne uczniów dały w efekcie pięknie wykonane budowle.



Warsztaty bożonarodzeniowe dla uczniów i rodziców

W piątek w naszej szkole dzięki współpracy Rady Rodziców, Nauczycielek świetlicy szkolnej oraz fundacji „Dobra Droga” odbyły się warsztaty bożonarodzeniowe dla dzieci i ich rodzin. Powstało wiele pięknych stroików, świeczników, wieńców, a także bombek. Wszystkie dekoracje będzie można zakupić podczas konsultacji

z nauczycielami we wtorek 12 grudnia, a pieniądze z ich sprzedaży zasilą budżet Rady Rodziców i zostaną przeznaczone m.in. na promocję naszej szkoły.

Obecni podczas warsztatów mogli również ozdobić świąteczne pierniczki. Wiele z nich nie dotrwało drogi do domów. Wydarzenie upłynęło w bardzo miłej atmosferze. Mamy nadzieję, że w przyszłości uda się zorganizować podobne inicjatywy.



ZABAWA

Andrzejki w świetlicy szkolnej

W ubiegłym tygodniu w naszej świetlicy uczniowie mogli wziąć udział w zabawach i wróżbach andrzejkowych. Dzieci

z pierwszej grupy miały okazję między innymi: poznać przyszły zawód, losując karteczki z magicznego kapelusza, dowiedzieć się, jakie będzie imię ich przyszłej sympatii, nakłuwając ozdobne serca, ustalić, kto pierwszy weźmie ślub (wyścig butów) oraz znaleźć swoje powołanie, wybierając jeden z pięciu kubeczków.

Były również ciasteczka z wróżbą i przepowiednie z kart. Uczniowie w drugiej grupy również wróżyli, kim zostaną w przyszłości. Nie zabrakło zabaw z chustą animacyjną. Dzięki temu okazało się, który bucik był najszybszy i kto jako pierwszy założy rodzinę. W obu grupach zorganizowane zostały zabawy taneczne.



Światowy Dzień Kubusia Puchatka

18 stycznia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kubusia Puchatka. To właśnie tego dnia w 1882 roku urodził się autor powieści o Kubusiu Puchatku – A.A.Milne. Książka „Kubuś Puchatek” powstała w 1926 roku, a „Chatka Puchatka” w 1928 roku.

Bohaterami powieści są zwierzęta – zabawki, przyjaciele Krzysia (tak też miał na imię syn pisarza). Wśród nich tytułowy Kubuś Puchatek, Prosiaczek, Królik, Mama Kangurzyca z Maleństwem, osioł Kłapouchy, a w „Chatce Puchatka” pojawił się nowy ciekawy bohater – Tygrysek. Akcja utworu toczy się w fikcyjnym Stumilowym Lesie i to właśnie na jego obszarze przyjaciele przeżywają wiele fantastycznych przygód.

Przygody przyjaciół ze Stumilowego Lasu autor napisał z myślą o swym kilkuletnim synu, Krzysztofie, nie sądząc zapewne, jak wielką popularnością wśród dzieci cieszyć się będzie pozycja.

Pierwowzorem misia była ulubiona pluszowa zabawka Krzysia, czego dowodem są liczne fotografie, na których chłopiec jest w towarzystwie swojego niedźwiadka. Niewątpliwie stało się to inspiracją dla A.A.Milne’a do napisania opowieści z misiem w roli głównej. Ciekawa jest też historia imienia książkowego misia, który początkowo nazwany został Panem Edwardem Niedźwiedziem, a dopiero syn pisarza zmienił mu imię na Winnie. Stało się to po wizycie w zoo, gdzie zaprzyjaźnił się z niedźwiedzicą o takim właśnie imieniu.

Oryginalne maskotki z 1926 roku, należące do Krzysia – syna autora powieści, znajdują się jako eksponaty w nowojorskiej bibliotece miejskiej New York Public Library. Książki o Kubusiu przetłumaczono na 46 języków. Wśród nich była łacina. Kubuś Puchatek to jedyna książka w języku łacińskim, która trafiła na listę bestsellerów „New York Times”. Powieść A.A. Milne zawiera wiele pięknych i cennych cytatów.

OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW

Mistrzowie kaligrafii

W klasach V – VII na lekcjach polskiego został przeprowadzony wewnątrzszkolny konkurs kaligraficzny. Uczniowie, chcąc uczcić pamięć o swoim patronie Józefie Czechowiczu, przepisali fragmenty jego poezji. Pojawiły się laurki oraz teksty zapisane pięknymi, ozdobnymi czcionkami.

Wyróżnione prace można podziwiać na korytarzu. Spośród wszystkich uczestników zostało wyłonione grono zwycięzców, oto oni:

I miejsce

Julia Winiarczyk V A

Gabriela Rzucidło V B

Natalia Oleksiuk VI A

Daria Tracz VII A

II miejsce

Julia Barszczyk V A

Jagoda Kwaśnica VB

Laura Janczak VI A

Magdalena Hordejuk VII A

III miejsce

Joanna Jawor V A

Karina Krikun V A

Marcelina Dzieńewska V B

Agata Wiciel V B

Wiktoria Spaczyńska VI A

Uliana Fadieieva VII A

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom

11 Listopada - Dzień Niepodległości

Klasowy konkurs na gazetkę ścienną.

Miło nam poinformować, że został rozstrzygnięty konkurs szkolny na gazetkę o Świącie Niepodległości. Uczniowie naszej

szkoły przygotowali piękne gazetki przypominające to ważne wydarzenie.

Oto wyniki:

Klasy młodsze:

- I miejsce - 3A
- II miejsce – 1A
- III miejsce 2A i B

Klasy starsze:

- I miejsce - 5B
- II miejsce – 6A
- III miejsce – 5A

Wszystkim uczniom serdecznie gratulujemy!



Świadomy zagrożen żyjesz bezpieczniej"

Nagroda dla naszej uczennicy!

Z ogromną przyjemnością informujemy, że uczennica klasy 5a, Joanna Jawor zajęła III miejsce w konkursie plastycznym "Świadomy zagrożen żyjesz bezpieczniej", którego organizatorem był Wydział Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Lublin. Serdecznie gratulujemy Asi i życzymy dalszych sukcesów.



Wyniki II edycji Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „Mistrz bajek i komedii – Aleksander Fredro”

Szkoła Podstawowa nr 19 im. Józefa Czechowicza w Lublinie, w imieniu wszystkich organizatorów, ogłasza wyniki II edycji Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „Mistrz bajek i komedii – Aleksander Fredro”.

Konkurs objęty był Honorowym Patronatem:

- Prezydenta Miasta Lublin Pana **Krzysztofa Żuka**
- Lubelskiego Kuratora Oświaty Pani **Teresy Misiuk**

Na konkurs wpłynęły 102 prace z następujących

województw: dolnośląskie, kujawsko-pomorskie, lubelskie, łódzkie, małopolskie, mazowieckie, podkarpackie, pomorskie, wielkopolskie, zachodniopomorskie.

Jury po zapoznaniu się ze wszystkimi pracami postanowiło przyznać 5 nagród i 6 wyróżnień:

I miejsce:

- **Julia Dymowicz**, Szkoła Podstawowa nr 30 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Lublinie, woj. lubelskie

II miejsce ex aequo:

- **Kacper Działo**, Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w Rzemieniu, woj. podkarpackie
- **Kamil Mroziński**, Szkoła Podstawowa nr 19 im. Józefa Czechowicza w Lublinie, woj. lubelskie

III miejsce ex aequo:

- **Jan Jordan**, Szkoła Podstawowa nr 87 w Krakowie, woj. małopolskie
- **Klara Karbowniczek**, Szkoła Podstawowa nr 20 im. Orła Białego we Wrocławiu, woj. dolnośląskie

Przyznano również następujące równorzędne wyróżnienia:

- **Szymon Kossakowski**, Szkoła Podstawowa nr 7 im. Adama Mickiewicza w Jeleniej Górze, woj. dolnośląskie
- **Kajetan Kucharczyk**, Szkoła Podstawowa nr 1 im. ks. Stanisława Konarskiego w Lublinie, woj. lubelskie
- **Julia Kuśmierowska**, Szkoła Podstawowa nr 336 im. J. Bytnara Rudego w Warszawie, woj. mazowieckie
- **Karolina Najczuk**, Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II w Moniatyczach, woj. lubelskie
- **Maria Piechota**, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Adama Mickiewicza w Szamotułach, woj. wielkopolskie
- **Ewa Smit**, Szkoła Podstawowa nr 43 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Lublinie, woj. lubelskie

O sposobie i terminie odbioru nagród laureaci zostaną powiadomieni drogą mailową na adres szkoły.

Gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom konkursu za piękne prace i dziękujemy za udział w konkursie! W przyszłym roku zapraszamy do udziału w III edycji naszego konkursu.

Konkurs plastyczny „Bezpieczne ferie zimowe”

Przed feriami zimowymi w naszej szkolnej świetlicy odbył się konkurs plastyczny "Bezpieczne ferie zimowe".

Wszystkie biorące udział dzieci zostały nagrodzone dyplomem i cukierkiem, a laureaci otrzymali nagrody.

- I miejsce zajęła Basia i Agatka z 4 klas
- II miejsce zajęła Lila z 3 klasy
- III miejsce zajęli Julka z klasy 1 i Jaś z klasy 2

Wyróżnienia zdobyli:

- Wiktoria z klasy 1 oraz
- Adaś i Damian z klasy 3.

Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy bezpiecznych ferii zimowych.



INNOWACJE

Wizyta EOG

Szkoła Podstawowa nr 19 im. Józefa Czechowicza brała udział w projekcie „Edukacja to relacje. Współpraca Lublina i Reykjavíku”, który w ramach Programu Edukacja otrzymał dofinansowanie z Islandii, Lichtensteinu i Norwegii (Fundusze EOG). Niedawno placówka gościła przedstawicieli Państw Darczyńców i przedstawicieli Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, która była operatorem Programu Edukacja.

„Dziewiętnastka” wprowadza w życie rekomendacje wypracowane podczas udziału w projekcie, dotyczące sposobów komunikacji w szkole, kształtowania relacji międzyludzkich czy zmian przestrzeni szkolnej. Jedną z ważniejszych zmian są też nowe zasady oceniania – nauczyciele wdrażają ocenianie bez bieżących

stopni szkolnych, za to częściej przekazują informację zwrotną, która pozwoli uczniom lepiej się uczyć bez stresu. Mamy nadzieję, że uczniowie wykorzystają tę szansę.



19-tka - Szkoła bez ocen

Idąc z duchem czasu i potrzebami uczniów, a także biorąc pod uwagę doświadczenia innych, wdrażamy zasady pracy wg oceniania kształtującego. Nie stawiamy bieżących stopni szkolnych 1 – 6 tylko dajemy informacje w procentach jaki poziom osiągnął uczeń. Może on wg własnych potrzeb poprawiać zadania, prace pisemne aż będzie zadowolony z uzyskanego wyniku. Czy uczniowie z tego korzystają? Wydaje się, że taki sposób oceniania jest mniej stresujący, a każdy uczeń w swoim tempie może zdobywać wiedzę i poprawiać oceny.

PODSUMOWANIE I PÓŁROCZA

Większość uczniów pracowała intensywnie i samodzielnie, czego efektem są wyniki klasyfikacji.

Uczniowie klas I – III nie mają ocen, więc ich postępy wychowawczynie oceniły opisowo. Zdecydowana większość dobrze sobie radzi z wymaganiami, ale niektórzy muszą jeszcze popracować...

W klasach 4 - 7 średnia ocen wyniosła 4,09, czyli podobnie jak w roku poprzednim. Nieznacznie wzrosła frekwencja całej szkoły, która głównie z powodu chorób spowodowanych różnymi przyczynami, a jesienią także grypą i koronawirusem wyniosła 86,88%.

W tym semestrze 6 uczniów systematycznie chodziło do szkoły i uzyskało 100% frekwencję. Są to:

- 2a – Amelia Staniec
- 2b – Mikołaj Wetoszka
- 3a – Adam Cisek
- 4b – Michał Hordejuk, Lena Stawnicka
- 5b – Gabriela Rzucidło

Do uczniów wyróżniających się w nauce w klasach 4 - 6 należą:

- 4a - Brzana Barbara, Frączek Miłosz, Myszkowski Wojciech, Nowicki Karol, Rabczak Wojciech, Zychowicz Wiktoria

4b - Budzyńska Agata, Ciemiński Aleksy, Hordejuk Michał, Kuc Dominika, Rutkowski Mateusz, Stawnicka Lena, Szysiak Marcel

5a - Barszczyk Julia, Cisek Hanna, Jawor Joanna, Kazana Maja, Matuszewska Alicja, Stankiewicz Maria, Świdorski Kacper, Wasilewski Alan

5b – Rzucidło Gabriela

6a – Chomicz Judyta, Grzesiak Joanna, Kołosińska Julia, Korzeniak Kornelia, Makuch Maja, Sereda Karolina, Staniec Brajan, Wojewódzki Jakub,

7a – Mroziński Kamil

Serdecznie gratulujemy uzyskanych sukcesów
i życzymy jeszcze większych w II półroczu!

